
98  diário oficial Nº 34.875 Quinta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-SEMINFRA - UASG 9276444 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO 
DA QUADRA POLIESPORTIVA NO RESIDENCIAL SALVAÇÃO, NO MUNICÍPIO 
DE SANTARÉM-PA. Total de itens licitados 1. Edital: https://www.gov.br/com-
pras. Abertura das propostas: 16/03/2022 às 10h00 no site https://www.gov.
br/compras. Informações gerais: O edital está disponível na página eletrônica 
www.santarem.pa.gov.br. Santarém (PA), 24 de Fevereiro de 2022. 
ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA Pregoeira Municipal/SEMINFRA

Protocolo: 765249

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - SEHAB

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 001/2022-SEHAB. 

Objeto: SRP n° 009/2021, para contratação de empresa especializada, para 
prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva (car-
ga de gás, limpeza geral e higienização, lubrificação de motor ventilador, etc.), 
incluindo troca/aquisição de materiais, peças e acessórios para centrais de ar 
(cabos, compressor e etc.), para atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Habitação e Regularização Fundiária, Contrato Nº 001/2022-SEHAB. 
Partes: Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária e a em-
presa Alex F. Cavalcanti - EIRELI. Valor Total: R$ 32.002,70 (trinta e dois mil, 
dois reais e setenta centavos). Vigência: 22/02/2022 a 22/02/2023.

Nelcilene da Silva Gomes Lopes
Secretária

Protocolo: 765250

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022-PMSN 

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00902001/22
PROC. LICITATÓRIO Nº 2/2022-090201

O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal de tor-
na público o para conhecimento dos interessados, que às 10:00hs do dia 
16/03/2022 Realizará sessão pública para abertura e julgamento dos enve-
lopes, na sala de reuniões do complexo administrativo municipal, a partir da 
publicação deste Aviso. O Objeto da tomada de preços é a tipo menor preço, 
para Obtenção de proposta mais vantajosa para a administração, relativa a 
contratação de pessoa jurídica para execução indireta, por meio de emprei-
tada global de mão de obra, materiais, equipamentos e ferramental necessá-
rios para serviços de CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA DA E.E.E.M. 
ROSA CARRERA DE LOUREIRO AQUINO, através de Convênio 014/2022, fir-
mado entre a Secretaria de Estado de Educação e Prefeitura Municipal e con-
forme projetos, memoriais descritivos e planilhas orçamentárias, e de acordo 
com o presente edital e seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://santaremnovo.
pa.gov.br/ e http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao ou no departamento de 
licitações do complexo administrativo municipal, na Rua Frei Daniel Samarate, 
nº 128 - CEP: 68720-000, informações e esclarecimentos via e-mail - pmsn.
licita@gmail.com, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente 
das 08:00hs às 12:00hs.

Santarém Novo - PA, 23 de fevereiro 2022
Marcella de Araújo Souza

Presidente da CPL
Protocolo: 765251

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 9/2022-0812001-A-SRP-PMSAT
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) 
do dia 10 (dez) de março de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará sessão 
pública no procedimento REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 9/2022-0812001-A-SRP-PMSAT, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (SEM CONDUTOR), E 
LOCAÇÃO COMPLEMENTAR DE MAQUINARIOS, EM ATENDIMENTO AS NECES-
SIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTI-
VOS FUNDOS MUNICIPAIS,  conforme Termo Referência, mediante especifi-
cações do edital e seus anexos e de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se através do sítio http://www.portaldecompraspublicas.
com.br.
ABERTURA: 10/03/2022 ÀS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão Permanente de Licitação,  localizada na Praça Alcides Pa-

ranhos, Nº 17, (Altos)- Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs 
ás 12:00hs, a partir da publicação deste Aviso até a data anterior aquela es-
tipulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou retirado no 
Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 
Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

Protocolo: 765252

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/15022022 - TP- PMSAT
Objeto: REFORMA E ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL 

DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

ABERTURA: 14/03/2022 ÀS 10H00MIN. Retirada do Edital: Na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Santo Antônio do Tauá, 
Praça Alcides Paranhos Nº 17 - Centro - Santo Antônio do Tauá/PA, das 8h 
às 12h de segunda a sexta feira. Valor do Edital R$ 30,00 (trinta) reais ou 
poderá ser tirado gratuitamente no Portal dos Jurisdicionados (http://www.
tcm.pa.gov.br).

LOURENÇO CARDOSO SILVA
Presidente da CPL

Protocolo: 765253

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00009/2022
O município de São Domingos do Capim/PA, pelo princípio da oportuni-
dade e conveniência, através da PREGOEIRA torna nulo e sem nenhum efeito 
a publicação realizada no dia 18/02/2022, pagina 124, Diário Oficial do Es-
tado nº 34.869, que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DE LINK DE INTERNET, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUN-
DOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL-PREGOEIRA
DATA 23/02/2022

Protocolo: 765254

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20220101 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2021 - SRP - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Objeto: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA E 
PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, ATENDENDO AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, 
SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB e SEMOB. 
Vigência: 14/02/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: R$ 425.528,30 (quatro-
centos e vinte e cinco mil, quinhentos e vinte e oito reais e trinta centavos) 
- Data da Assinatura: 14/02/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 765255

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20220104 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2021 - SRP 
- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - 
Contratado: PALMA E PAZZINATTO FERRAMENTAS LTDA - ME - Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS ROÇADEIRAS, MOTOS-
SERRA, MOTORPODA, BEM PERMANENTE E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMOB E SEMURB. Vigência: 14/02/2022 
a 31/12/2022 - Valor Global: R$ 70.067,79 (setenta mil, sessenta e sete reais 
e setenta e nove centavos) - Data da Assinatura: 14/02/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 765256

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20220102 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE009/2022- Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contrata-
do: ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA - Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 


